
 
  
   

 

30 settembre 2021 

………………………..O M I S S I S………………… 
 

9.1. Decreto Ministeriale 10 agosto 2021, n. 1061 – Borse di dottorato 
aggiuntive XXXVII CICLO a valere su risorse FSE REACT-EU 

 
………………………..O M I S S I S………………… 

 
DELIBERAZIONE N. 309/21 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 
• Visto il Regolamento didattico di Ateneo;  
• Visto il Decreto Ministeriale 10 agosto 2021, N. 1061; 
• Vista la nota MUR n. 12025 dell’8 settembre 2021;  
• Vista la nota della Direzione dell’Area Offerta formativa e Diritto allo 

Studio n. 69376 del 10 settembre 2021; 
• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 158 del 27 maggio 

2021; 
• Considerata la richiesta di parere al Collegio dei Revisori dei Conti, prot. 

n. 71033 del 15 settembre 2021, integrata con nota prot. n. 74238 del 23 
settembre 2021;  

• Vista la propria delibera relativa al punto 5.3 “Ulteriore destinazione 
dell’utile di esercizio 2020”, assunta nella seduta odierna, con la quale è 
stata approvata, tra l’altro, l’ulteriore ripartizione parziale dell’utile di 
esercizio 2020, per l’importo di euro 6.030.259,20, funzionale a dare 
copertura alla terza annualità delle borse di dottorato di cui al DM 
1061/2021 e la relativa variazione di bilancio per la quale il Collegio dei 
Revisori dei conti ha espresso parere non ostativo con verbale n.17/21; 

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

DELIBERA 
di dare copertura alla terza annualità delle borse di dottorato che saranno 
assegnate e cofinanziate a valere su risorse FSE REACT-EU di cui al DM 
1061/2021 attraverso lo storno di euro 6.030.259,20 dal conto A.F. 
01.01.010.030 (Uscita) – Utile esercizi precedenti al conto A.C. 01.02.010.010 
(Uscita) – Borse di dottorato di ricerca UA.S.001.DRD.AROF.SDD, per il 
quale il Collegio dei Revisori dei conti, con verbale n.17/21, ha espresso 
parere non ostativo all’ulteriore corso della variazione,  approvata al prece-
dente punto 5.3“Ulteriore destinazione dell’utile di esercizio 2020” della se-
duta odierna del Consiglio di Amministrazione. 
 



 
  
   

 

30 settembre 2021 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA       LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli      F.to Antonella Polimeni 
 

………………………..O M I S S I S………………… 
 


